ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«04» декабря 2023 г.
        г. Осташков

                                № 1188
	О внесении изменений в постановление  Администрации Осташковского городского округа от 13.12.2021 г. № 1738 «Об утверждении состава межведомственной комиссии Администрации Осташковского городского округа, Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Положения о работе  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции жилищного фонда Осташковского городского округа Тверской области»

В связи с изменением персонального состава межведомственной комиссии Администрации Осташковского городского округа по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление  Администрации Осташковского городского округа от 13.12.2021 г. № 1738 «Об утверждении состава межведомственной комиссии Администрации Осташковского городского округа, Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Положения о работе  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции жилищного фонда Осташковского городского округа Тверской области», с изменениями от 25.01.2022 г. № 88, от 18.04.2022 г. № 517, от 23.05.2022 г. № 673, от 15.07.2022 г. № 953, от 19.01.2023 г. № 24, от 05.05.2023 г. № 394, от 28.07.2023 г. № 711,  от 16.10.2023 г. № 1010, изложив Приложение 1 в новой редакции (прилагается).
2. В остальной части постановление Администрации Осташковского городского округа от 13.12.2021 г. № 1738 «Об утверждении состава межведомственной комиссии Администрации Осташковского городского округа, Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Положения о работе  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции жилищного фонда Осташковского городского округа Тверской области» оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С. С.

Глава Осташковского

 городского округа                                                                              А. А. Титов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Осташковского городского округа

от «04» декабря 2023 г. № 1188
Состав

межведомственной комиссии Администрации Осташковского городского округа по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии:

	Темирбулатова С. С.
	- заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа

Секретарь комиссии:

	Блинникова Е. В.
	- заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа

Члены комиссии:

	Каухов Ю. А.
	- руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа

	Акимова И. Б.
	- заместитель председателя комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа

	Орлов А. А.
	- заместитель руководителя отдела строительства и архитектуры Администрации Осташковского городского округа

	Панкратова А. А.
	- заместитель руководителя отдела правового обеспечения Администрации Осташковского городского округа

	Представитель
	- территориального отдела Муниципального казенного учреждения «Управление сельскими территориями» (по согласованию)

	Заливнова О. Н.
	- главный инженер проекта АО ПИ «Тверьжилкоммунпроект» (по согласованию)

	Представитель
	- МУП «Осташковского городского округа «ЖКС» (по согласованию)

	Представитель
	- УК ООО «Эгида Город» (по согласованию)

	Представитель
	- УК ООО  «СелигерКомСервис» (по согласованию)

	Усачева О. В.
	- заместитель директора ТКУ ТО «ЦСПН» Осташковского городского округа (по согласованию)

	Яковлева Н. Л.
	- ведущий специалист отдела социальной и жилищной политики Администрации Осташковского городского округа

	Быков Д. Л.
	- главный государственный инспектор Главного управления «Государственная жилищная инспекция» Тверской области (по согласованию)

	Рябцев Д. М.
	- главный государственный инженер-инспектор

государственного технического надзора по Осташковскому городскому округу и Селижаровскому  району (по согласованию)

	Хобарева О. В.
	- начальник территориального отдела Управления по надзору в сфере по защите прав потребителей и благополучия человека Роспотребнадзора по Тверской области (по согласованию)

	Сысоева А. П.
	- начальник Осташковского отделения ГБУ

«Центр кадастровой оценки» (по согласованию)

_1344162894.unknown